Ganadería, Pesca y Alimentación, cúmpleme trasladar a 
VE la contestación del Gobierno, conforme a lo dispuesto 
en el artículo 170.3 del Reglamento de la Cámara, cuyo 
contenido es el siguiente:
	 “La ejecución presupuestaria de este Departamento 
a 31 de octubre de 2008 quedó establecida en ciento 
diecinueve millones seiscientos setenta y tres mil 
setecientos veintinueve euros (119.673.729,00 euros.-) a 
nivel gastos comprometidos, ascendiendo el porcentaje 
de ejecución a 63,2%, y en sesenta y cuatro millones 
novecientos sesenta y ocho mil ochocientos un euros 
(64.968.801,00 euros.-) a nivel obligaciones reconocidas, 
ascendiendo el porcentaje de ejecución a 34,3%, siendo 
su distribución por Capítulos y Porcentajes de Ejecución 
el siguiente:

Capítulo Crédito definitivo
Gastos comprometidos Obligaciones reconocidas

Importe D/CD D/A Importe O/CD O/D

[...]

infraestructuras municipales, concretamente para los 
municipios de San Bartolomé de Tirajana, Mogán y 
Tejeda, e insulares, consecuencia de los incendios 
acaecidos en Canarias durante el verano del año 2007, 
importando el montante de las dos aportaciones 
la cantidad de un millón ochocientos cincuenta y 
siete mil doscientos setenta y ocho euros con ocho 
céntimos (1.857.278,08 €).

Actuaciones administrativas del expediente: 
Incendios Gran Canaria I:
	 La tramitación se inicia con fecha 28 de abril 
de 2008, fecha en la que se contabiliza la incorporación 
de remanentes operada en virtud de la disposición 
transitoria quinta de la Ley 14/07, de 27 de diciembre de